
Numeral 8 de las Condiciones Técnicas: 

CUMPLE
(Propuesta Técnica, Folio 7 - 43)

CUMPLE

ADJUDICACIÓN SELECTIVA N° SEL-0013-2023-OPS/PETROPERÚ 

“Servicio Especializado para la Elaboración del Informe de Astillero de las Embarcaciones de Refinería Iquitos”

RESULTADO

SIMA IQUITOS S.R.L.
REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS PARA EVALUACIÓN DEL PROCESO.

Contenido de la propuesta técnica

8.1. Experiencia del Postor.
El Postor deberá acreditar experiencia por un monto mínimo acumulado de S/ 750,000.00 (setecientos cincuenta
mil con 00/100 Soles), referidos a servicios de construcción y/o reparación y/o mantenimiento y/o modificación
y/o inspección de embarcaciones y/o barcazas y/o artefactos navales de acero; con un máximo de cinco (05)
servicios desarrollados en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas.
La experiencia del Postor se acreditará de cualquiera de las siguientes formas:
✓ Copia de los contratos ejecutados y la correspondiente acta de conformidad por la prestación efectuada,
donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún contrato no
cuente con la respectiva conformidad de culminación, no será considerado.
✓ Copia simple de comprobantes de pago cuya cancelación se acredite fehacientemente mediante voucher de
depósito, reporte de estado de cuenta, sello de cancelación en el mismo documento por parte de la entidad
bancaria o cliente a cargo de la conformidad de la prestación.



Monto en Soles
(Incl. IGV)

1

MANTENIMIENTO MAYOR DEL CASCO, 
SISTEMA DE PROPULSIÓN, SUPER 
ESTRUCTURA Y PINTADO DEL E/F CIUDAD DE 
IQUITOS DE REFINERÍA SELVA

PETROPERÚ S.A S/857,002.95 25/10/2016 13/12/2016

TRABAJOS DE 
REPARACIÓN DEL 
SISTEMA DE 
PROPULSIÓN Y 
CASCO

CUMPLE - Sin observaciones.

2
CARENA-ARENADO Y PINTADO DEL CASCO 
DEL B.A.P. "RÍO NAPO"

MARINA DE GUERRA 
DEL PERÚ

S/0.00 15/06/2022 30/06/2022
TRABAJOS DE 
CARENADO DEL 
B.A.P. "RÍO NAPO"

NO CUMPLE

- No se adjunta la copia del contrato ejecutado, sólo se 
observa el Presupuesto de Venta SIMAI N°2022-028-A 
donde hace mención a Trabajos en el BAP "RIO NAPO". 
'- En el Acta de Conformidad Nº 2022-004-A, hace 
referencia a trabajos efectuados en el B.A.P. RIO 
YAVARÍ.

- La Factura Nº F001-00001185, hace referencia a 
trabajos efectuados en el  B.A.P. RIO YAVARÍ. Además, 
no se adjunta: "Copia simple de comprobantes de pago 
cuya cancelación se acredite fehacientemente mediante 
voucher de depósito, reporte de estado de cuenta, sello 
de cancelación en el mismo documento por parte de la 
entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad de 
la prestación".

3
TRABAJOS DIVERSOS DE CARENADO EN EL 
BAP "MARAÑON"

MARINA DE GUERRA 
DEL PERÚ

S/0.00 16/11/2022 27/12/2022

CARENADO-
ARENADO Y PINTADO 
DEL CASCO DEL 
B.A.P. "RÍO 
MARAÑON"

NO CUMPLE

- No se adjunta la copia del contrato ejecutado, 
solamente se observa el Presupuesto de Venta SIMAI Nº 
2022-030-A.

- La Factura Nº F001-00001274, no adjunta: "Copia 
simple de comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite fehacientemente mediante voucher de depósito, 
reporte de estado de cuenta, sello de cancelación en el 
mismo documento por parte de la entidad bancaria o 
cliente a cargo de la conformidad de la prestación".

4
CARENA-ARENADO Y PINTADO DEL CASCO 
DEL B.A.P. "RÍO URUBAMBA"

MARINA DE GUERRA 
DEL PERÚ

S/0.00 12/07/2022 25/08/2022

TRABAJOS DIVERSOS 
DE CARENADO DEL 
B.A.P. "RÍO 
URUBAMBA"

NO CUMPLE

- No se adjunta la copia del contrato (Orden trabajo) 
ejecutado, solamente se observa el Presupuesto de 
Venta SIMAI Nº 2022-268.

'- La Factura Nº F001-00001236, no adjunta: "Copia 
simple de comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite fehacientemente mediante voucher de depósito, 
reporte de estado de cuenta, sello de cancelación en el 
mismo documento por parte de la entidad bancaria o 
cliente a cargo de la conformidad de la prestación".

S/857,002.95 CUMPLE

Fecha de 
Inicio

La empresa SIMA IQUITOS S.R.L. CUMPLE  con el Monto facturado mínimo (S/. 750,000.00) solicitado en el Numeral  8.1 de las Condiciones Técnicas.

SIMA IQUITOS S.R.L.

Resumen: 

OBSERVACIONES
Fecha de 
Término

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS U OBRAS EJECUTADOS POR EL POSTOR

Ítem Descripción del Servicio o Contrato

TOTAL (validado)

Detalle de los 
Trabajos 

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Empresa
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